
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.01.2020 № 59 

  

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в административный регламент 

осуществления муниципального земельного контроля на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 

№ 1515 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов 

исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный 

надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный 

контроль», Законом Кировской области от 13.03.2019 № 237-ЗО «О 

муниципальном земельном контроле в Кировской области», Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в административный регламент осуществления 

муниципального земельного контроля на территории муниципального 



образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2012 № 3672 (с изменениями, 

внесенными и утвержденными постановлениями администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 11.02.2015 № 119, от 20.02.2015 № 161, от 26.05.2015 № 609, от 

21.01.2016 № 20, от 21.06.2016 № 683, от 21.12.2016 № 1478, от 22.10.2018 

№ 1123, от 01.02.2019 № 174, от 06.05.2019 № 578, 16.09.2019 № 1248), 

следующие изменения:  

         1. Абзац третий пункта 57 раздела III изложить в следующей редакции: 

        «В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках 

осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований 

земельного законодательства, за которое законодательством Российской 

Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, 

администрация в течение 3 рабочих дней со дня составления акта проверки 

направляют копию акта проверки с указанием информации о наличии 

признаков выявленного нарушения с приложением (при наличии) 

результатов выполненных в ходе проведения проверки измерений, 

материалов фотосъемки, объяснений проверяемого лица и иных связанных с 

проведением проверки документов или их копий в Управление Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кировской 

области.» 

 2. Пункт 57  раздела III  дополнить абзацем следующего содержания: 

«Копия акта проверки с приложением направляется в форме 

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 

электронной подписью уполномоченного должностного лица 

администрации, или в случае невозможности направления в форме 

электронного документа - на бумажном носителе.» 

consultantplus://offline/ref=6216AD2B3B68569E0EBFECC3C87F73FB34B7DB5B94921BE6AB78A87F5EEAEB1F082B15B9E521989BCAB4A2E094A6CAB8772501D4D6791BDAF1E29B44z1h2F
consultantplus://offline/ref=5E342EB273BDBA38F1773DD49A30CD2527302CDA4C6529D90B0ECAF2E7D6262DC5458432AFEDF5F1209B5FB125819BE86FE3616F93A9CE2010401912Z8m3G
consultantplus://offline/ref=FE968B0A5073F0C36FFF610EA796E2DCAED81048B5B7A5BFD09A5B36FA079A485FA1FA24F79807427FE9D284663F474338F415ADD2B024F6602861d441G


3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                            М.А. Шинкарёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Черняева Ольга Юрьевна 

           Тел. 46525 


